
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 4 ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 

(МБУДО «ДШИ № 4») 
____________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 03.04.2024                                                                                              № 64-ОД 
 

Южно-Сахалинск 
 

Об утверждении составов и секретарей экзаменационных комиссий  
по итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные 
предпрофессиональные общеобразовательные программы  
в 2023/2024 учебном году 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., «Положением о порядке и 
формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в 
области искусств», утверждённым Приказом Министерства культуры РФ от 
09.02.2012 (в ред. Приказа Минкультуры РФ от 14.08.2013 № 1146) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить следующий состав экзаменационной комиссии для 
проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
предпрофессиональную общеобразовательную программу в области 
музыкального искусства «Фортепиано» сроком реализации 8 лет: 

Председатель комиссии: 
 Тарасова Антонина Александровна – преподаватель первой 
квалификационной категории кафедры фортепиано и струнных инструментов 
ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»  

Заместитель председателя комиссии: 
  Мамчева Наталья Александровна – Заслуженный педагог Сахалинской 
области, кандидат искусствоведения, старший методист, преподаватель 
высшей квалификационной категории ГБПОУ «Сахалинский колледж 
искусств» 

 



Члены комиссии: 
Сташевская Ирина Николаевна, заведующая методическим 

объединением преподавателей фортепианного отделения, преподаватель 
первой квалификационной категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ 
№ 4» 

Бородина Лариса Викторовна, преподаватель высшей 
квалификационной категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ № 4» 
  Красавина Виктория Викторовна, преподаватель высшей 
квалификационной категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ № 4» 
         Алдаков Илья Андреевич, преподаватель высшей квалификационной 
категории по теоретическим дисциплинам МБУДО «ДШИ № 4» 
 Полномочия экзаменационной комиссии действительны с 10.04.2024 по 
31.12.2024. 

1.1. Утвердить в качестве секретаря экзаменационной комиссии для 
проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
предпрофессиональную общеобразовательную программу в области 
музыкального искусства «Фортепиано» сроком реализации 8 лет: 

Великую Ольгу Михайловну – методиста МБУДО «ДШИ № 4». 
Полномочия секретаря экзаменационной комиссии действительны с 

10.04.2024 по 31.12.2024. 
 
2. Утвердить следующий состав экзаменационной комиссии для 

проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
предпрофессиональную общеобразовательную программу в области 
музыкального искусства «Хоровое пение» сроком реализации 8 лет: 

Председатель комиссии: 
        Тарасова Антонина Александровна – преподаватель первой 
квалификационной категории кафедры фортепиано и струнных инструментов 
ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»  

Заместитель председателя комиссии: 
Мамчева Наталья Александровна – Заслуженный педагог Сахалинской 

области, кандидат искусствоведения, старший методист, преподаватель 
высшей квалификационной категории ГБПОУ «Сахалинский колледж 
искусств» 

Члены комиссии: 
Фомченкова Снежана Викторовна, заведующая методическим 

объединением преподавателей вокально-хорового отделения, преподаватель 
высшей квалификационной категории вокально-хоровых дисциплин МБУДО 
«ДШИ № 4» 



Сташевская Ирина Николаевна, заведующая методическим 
объединением преподавателей фортепианного отделения, преподаватель 
первой квалификационной категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ 
№ 4» 

Королева Наталья Михайловна, преподаватель высшей 
квалификационной категории по классу фортепиано МБУДО «ДШИ № 4»    

  Алдаков Илья Андреевич, преподаватель высшей квалификационной 
категории по теоретическим дисциплинам МБУДО «ДШИ № 4» 
 Полномочия экзаменационной комиссии действительны с 10.04.2024 по 
31.12.2024. 

2.1. Утвердить в качестве секретаря экзаменационной комиссии для 
проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
предпрофессиональную общеобразовательную программу в области 
музыкального искусства «Хоровое пение» сроком реализации 8 лет: 

Великую Ольгу Михайловну – методиста МБУДО «ДШИ № 4». 
Полномочия секретаря экзаменационной комиссии действительны с 

10.04.2024 по 31.12.2024. 
 
3. Утвердить следующий состав экзаменационной комиссии для 

проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
предпрофессиональную общеобразовательную программу в области 
изобразительного искусства «Живопись» сроком реализации 8 лет: 

Председатель комиссии: 
Бурыка Александр Васильевич – преподаватель кафедры 

художественных дисциплин и дизайна ГБПОУ «Сахалинский колледж 
искусств», член Сахалинского регионального отделения Всероссийской 
Творческой общественной организации «Союз художников России», член 
корреспондент Международной Академии искусств (г. Братислава) 
Заместитель председателя комиссии: 

Парыгина Нэлля Михайловна – заведующая методическим объединением 
преподавателей художественного отдела, преподаватель первой 
квалификационной категории 

Члены комиссии: 
        Архипцева Елена Михайловна, преподаватель изобразительного 
искусства МБУДО «ДШИ № 4» 
        Сердечнова-Иваныш Анна Дмитриевна, преподаватель изобразительного 
искусства первой квалификационной категории МБУДО «ДШИ № 4» 

Нелюбина Наталия Валентиновна, преподаватель изобразительного 
искусства первой квалификационной категории МБУДО «ДШИ № 4» 



  Полномочия экзаменационной комиссии действительны с 10.04.2024 по 
31.12.2024. 

3.1. Утвердить в качестве секретаря экзаменационной комиссии для 
проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительную 
предпрофессиональную общеобразовательную программу в области 
изобразительного искусства «Живопись» сроком реализации 8 лет: 

Великую Ольгу Михайловну – методиста МБУДО «ДШИ № 4». 
Полномочия секретаря экзаменационной комиссии действительны с 

10.04.2024 по 31.12.2024. 
4. Брюзгиной Галине Владимировне, секретарю руководителя ознакомить 

с приказом всех заинтересованных лиц. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор                            Н.Е. Фролова 
 


